

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EQUIP. AGROPECUÁRIOS LTDA-ME	BAINHA P/INSEMINAÇÃO	133	3,000	20,0000	60,00
EQUIP. AGROPECUÁRIOS LTDA-ME	BAINHA P/INSEMINAÇÃO	248	1,000	20,0000	20,00
EQUIP. AGROPECUÁRIOS LTDA-ME	LUVAS DE INSEMINAR	133	3,000	8,0000	24,00
EQUIP. AGROPECUÁRIOS LTDA-ME	LUVAS DE INSEMINAR	248	3,000	7,0000	21,00
EQUIP. AGROPECUÁRIOS LTDA-ME	NITROGENIO LIQUIDO	248	16,400	3,0000	49,20
AGROMAQUINAS OESTE LTDA	MOLA STIHL	118	1,000	6,8000	6,80
AGROMAQUINAS OESTE LTDA	PRATO STIHL	118	1,000	18,0000	18,00
AGROMAQUINAS OESTE LTDA	TUBO GRAXA STIHL	118	1,000	15,0000	15,00
AGROMAQUINAS OESTE LTDA	VELAS STIHL	118	4,000	10,0000	40,00
ALTAIR GRANDO	SERV.DE DEDETIZAÇÃO	146	1,000	60,0000	60,00
ALTAMIR JORGE LEMES DA ROSA	SERVIÇO DE SEGURANÇA	152	1,000	600,0000	600,00
ANDREI LINHARES VIEIRA ME	RECUPERAÇÃO DE CADEIRAS ESCOLAR	200	28,000	28,2000	789,60
ANDREI LINHARES VIEIRA ME	RECUPERAÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLAR	200	25,000	28,2000	705,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SOSE's	138	1,000	310,0000	310,00
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	COPO TRANSPARENTE 5.102	128	1,000	86,0000	86,00
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	FILTRO BOMBA HIDRAULICA 45864	190	1,000	65,5200	65,52
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL REF 62419	190	4,000	57,0100	228,04
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	FILTRO DE OLEO COMB.0024057	190	4,000	36,5700	146,28
BRITADOR SAO DOMINGOS LTDA	EXECUÇÃO DE 67M² DE MURRO C/CORTE DE PEDRA	255	1,000	2.814,0000	2.814,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LONA PLASTICA PRETA M2	156	320,000	0,6800	217,60
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	OLEO MOTOR GP	136	5,000	8,0000	40,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS	157	1,000	10,6200	10,62
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	137	1,000	264,8800	264,88
F.HELENO HENDGES & CIA LTDA-ME	ANIMAÇÃO,SHOW	151	1,000	3.700,0000	3.700,00
FEDERACAO CATAR. DE MUNICIPIOS - FECAM	INSCRIÇÃO P/ CURSO FECAM	145	2,000	112,5000	225,00
FERRAGEM PANDINI LTDA	CORREIA B-81	124	3,000	22,0000	66,00
FLORANABEL,MUDAS E FLORES LTDA-ME	SERVIÇO DE JARDINAGEM		1,000	192,0000	192,00
FLORANABEL,MUDAS E FLORES LTDA-ME	SERVIÇO DE JARDINAGEM		1,000	192,0000	192,00
FRANCISCO STODULNY - ME	CAPA PRENSADA 3/4	251	2,000	10,0000	20,00
FRANCISCO STODULNY - ME	CORREIA B-81	125	3,000	26,0000	78,00
FRANCISCO STODULNY - ME	CORREIA B-81	250	3,000	33,0000	99,00
FRANCISCO STODULNY - ME	GRAMPO DE MOLAS	246	2,000	25,5000	51,00
FRANCISCO STODULNY - ME	HORAS DE FURADEIRA	244	1,000	30,0000	30,00
FRANCISCO STODULNY - ME	HORAS DE TORNO	244	1,500	35,0000	52,50
FRANCISCO STODULNY - ME	MANGUEIRA 1/4	189	2,000	82,0000	164,00
FRANCISCO STODULNY - ME	MANGUEIRA 2 TRAMA 1/8	189	2,000	70,0000	140,00
FRANCISCO STODULNY - ME	MANGUEIRA 5/8	251	1,000	85,0000	85,00
FRANCISCO STODULNY - ME	MOLA TRAZEIRA 1º	246	1,000	149,0000	149,00
FRANCISCO STODULNY - ME	REPARO BOMBA D'ÁGUA REF. 75202619	189	1,000	332,0000	332,00
FRANCISCO STODULNY - ME	ROLAMENTO 001	245	2,000	54,5000	109,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	AVISO DE LICITAÇÃO	139	1,000	86,5000	86,50
GAMBATTO XANXERE LTDA	FILTRO OLEO	242	1,000	15,0800	15,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GAMBATTO XANXERE LTDA	OLEO SELENIA K 1028	242	3,000	25,0000	75,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	BLOCOS DE SERVIÇO AUTOCOPIATIVA 25X3	130	50,000	12,0000	600,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	BLOCOS DE SUMULA	119	3,000	28,3330	85,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	CARIMBO AUTOMATICO GRANDE	120	1,000	55,0000	55,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	CARIMBO DE MADEIRA CNPJ	120	1,000	15,0000	15,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	CARIMBO MADEIRA	120	2,000	20,0000	40,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	CARIMBO MADEIRA PROTOCOLO	120	1,000	12,0000	12,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	FOLHAS TIMBRADAS COLORIDAS	131	15.000,000	0,1530	2.295,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	PASTAS P/ARQUIVO 33X48	129	600,000	1,5000	900,00
INES ZEN & FILHOS LTDA	HORAS MAQUINA MOTONIVELADORA	196	130,000	140,0000	18.200,00
J.G MOVEIS E MAQUINAS LTDA	CADEIRAS EM FORMICA T.INTERMEDIÁRIO	184	36,000	38,0000	1.368,00
J.G MOVEIS E MAQUINAS LTDA	CARTEIRAS ARMAÇÃO METAL EM FORMICA	184	36,000	47,0000	1.692,00
LAGOA DA SERRA LTDA	SEMEN HOLANDES	262	50,000	12,0000	600,00
LIVRARIA E BASAR NEWS LTDA	CD VIRGEM C/ 100 UNIDADES	257	100,000	1,2500	125,00
LIVRARIA E BASAR NEWS LTDA	DISQUETES CX C/ 10 UNIDADES	257	5,000	7,9500	39,75
LIVRARIA E BASAR NEWS LTDA	ETIQUETA AUTO ADESIVA A4-355 C/100FLS	257	2,000	46,5000	93,00
LIVRARIA E BASAR NEWS LTDA	ETIQUETA LASER 25.4X101.6 C/100FLS	257	1,000	32,9000	32,90
LIVRARIA E BASAR NEWS LTDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR COBREADO 26/6 CAIXA C/ 5000	162	5,000	3,5500	17,75
LIVRARIA E BASAR NEWS LTDA	GRAMPO TRILHO C/50	162	5,000	7,5000	37,50
LIVRARIA E BASAR NEWS LTDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS	162	5,000	105,0000	525,00
LIVRARIA E BASAR NEWS LTDA	PAPEL CREDEX 60K C/50FLS	257	2,000	4,8000	9,60
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	CAIXA BOBINA P/ FAX CAIXA C/20	135	1,000	111,0000	111,00
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	DISQUETES CX C/ 10 UNIDADES	135	5,000	9,5000	47,50
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	PRODUTOS E MATERIAIS	158	1,000	149,8000	149,80
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE HD 433 BL C/20 LTS	126	2,000	130,0000	260,00
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	Arruela código nº 106298	261	2,000	29,4500	58,90
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	RETENTOR 106284	261	2,000	18,7500	37,50
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	TELEFONE COMBO	187	1,000	160,0000	160,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	TELEFONIA DDR 256	187	1,000	208,0000	208,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	TELEFONIA EM ADSL PARKS R614	187	1,000	980,0000	980,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	TELEFONIA MÃE FOXCONN S/V/R	187	1,000	279,0000	279,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	TELEFONIA PROCESSADOR SEMPRON 3000 +	187	1,000	285,0000	285,00
NEDIO VALGOI ME	MÃO DE OBRAA	164	1,000	380,0000	380,00
NEDIO VALGOI ME	MÃO DE OBRAA	166	1,000	490,0000	490,00
NEDIO VALGOI ME	MÃO DE OBRAA	191	1,000	120,0000	120,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO MDI 3708	163	1,000	1.250,0000	1.250,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/UNO PLACA LXG 6918	192	1,000	236,0000	236,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP.P/VEICULO MCE 7440	165	1,000	1.337,0000	1.337,00
OXIJACEL COM.DE GAS IND. LTDA ME	MISTURA ATAL	134	14,000	10,0000	140,00
OXIJACEL COM.DE GAS IND. LTDA ME	OXIGÊNIO	134	14,000	9,0000	126,00
PAULO ADAO TABAXINSKI-ME	CONJ.DE ROUPAS PADRONIZADAS	149	11,000	75,0000	825,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	252	5.000,000	1,9300	9.650,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRESSOTTO DERIVADOS DE CONCRETO LTDA.	TUBO DE CONCRETO 40 x 100 CM	127	30,000	24,0000	720,00
PRESSOTTO DERIVADOS DE CONCRETO LTDA.	TUBO DE CONCRETO 60 x 100 CM	127	20,000	43,0000	860,00
PRESSOTTO DERIVADOS DE CONCRETO LTDA.	TUBO DE CONCRETO 30 x 100 CM	127	15,000	14,5000	217,50
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL TOALHA BRANCO EM FOLHAS	154	25,000	15,0000	375,00
RADIO CLUBE SAO DOMINGOS LTDA	DIVULGAÇÃO DE EVENTO	147	1,000	350,0000	350,00
RADIO PRINCESA DO OESTE LTDA	DIVULGAÇÃO DE EVENTO	132	1,000	108,0000	108,00
REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Armario para sala dos professores	194	1,000	1.900,0000	1.900,00
REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Cozinha para Secretaria Municipal de Educação	193	1,000	1.650,0000	1.650,00
REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Escrivaninha em L para Secretaria de Educação	194	1,000	1.350,0000	1.350,00
REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Marco de porta em madeira de lei	195	1,000	30,0000	30,00
REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Marco para porta em madeira de Lei	195	1,000	90,0000	90,00
REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Mesa para sala de professores	194	1,000	600,0000	600,00
REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Mural de isopor e feltro com moldura	193	1,000	150,0000	150,00
REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Quadros (lousas) para salas de aula	194	5,000	290,0000	1.450,00
REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Tribuna medindo 0,60 x 1,20 mt, 100% MDF, branca	193	1,000	330,0000	330,00
REDE SUL BRASIL DE COMUNICAÇÃO LTDA ME	AVISO DE LICITAÇÃO	150	1,000	40,0000	40,00
RICARDO CAVALLINI ME	PALHETA LIMPA PARABRISA	260	1,000	35,0000	35,00
RICARDO CAVALLINI ME	SERVIÇO DE GUINCHO	259	1,000	60,0000	60,00
RICARDO CAVALLINI ME	SERVIÇO DE SOLDA	259	1,000	10,0000	10,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ANEL DA BUCHA Nº 14465680	197	4,000	1,5000	6,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ANEL Nº14464580	197	4,000	1,0000	4,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	BUCHA ROLETE COMPLETA Nº76006316	197	4,000	89,0000	356,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	BUJÃO Nº4982082	197	2,000	7,0000	14,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	CASTANHA 6100246	144	10,000	5,0000	50,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	CHAPA MANCAL RODA GUIA FD-9 Nº790023016	197	4,000	13,0000	52,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	DENTE DA CONCHA	143	3,000	60,0000	180,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	DENTE DE CONCHA TRZ. RETRO	122	6,000	60,0000	360,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	DENTE PATROLA UNHA	123	6,000	42,0000	252,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	DUOCONE R.GUIA ROLETE Nº592524	197	4,000	20,0000	80,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	EIXO RODA GUIA FD-9 Nº79023010	197	2,000	140,0000	280,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	MANCAL RODA FD-9 Nº79023015	197	2,000	379,0000	758,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	MANCAL RODA GUIA FD-9 Nº79023014	197	2,000	379,0000	758,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	MÃO DE OBRA RECUPERAÇÃO ESTEIRA FD9 2007	198	1,000	640,0000	640,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PARAFUSO BUCHA ROLETE Nº14233431	197	24,000	1,0000	24,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PARAFUSO LAMINA Nº8282270	197	10,000	4,0000	40,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PARAFUSO Nº11343731	197	2,000	2,0000	4,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PARAFUSO Nº790022642	197	8,000	3,0000	24,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PINO ELASTICO Nº14171070	197	2,000	1,0000	2,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PINO MESTRE Nº 4979223	197	2,000	40,0000	80,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PONTA EIXO TRASEIRO Nº76004986	197	1,000	2.265,0000	2.265,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PORCA 20 MM Nº12164321	197	10,000	3,0000	30,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PORCA Nº12574521	197	8,000	1,0000	8,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PORCA RODA 6100247	144	10,000	3,0000	30,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PRISIONEIRO 6100248	144	10,000	6,0000	60,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	RETENTOR 110897	256	1,000	38,0000	38,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	RETENTOR 415010	144	4,000	16,0000	64,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ROLAMENTO REF 60152NSE	256	1,000	246,0000	246,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ROLETE SIMPLES Nº76004903	197	1,000	1.046,0000	1.046,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	SUPORTE CAT	123	3,000	110,0000	330,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	TAMPA COMBUSTIVEL FD-9 Nº4977118	197	1,000	98,0000	98,00
ROMANO ILARIO PALUDO ME	AUTOMATICO P/ALTERNADOR	183	1,000	110,0000	110,00
ROMANO ILARIO PALUDO ME	BUBINA DE CAMPO	183	1,000	90,0000	90,00
ROMANO ILARIO PALUDO ME	COLMEIA P RADIADOR MICHIGAM	183	1,000	738,0000	738,00
RUDIGER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA	MÃO DE OBRAA	185	1,000	520,0000	520,00
RUDIGER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/MICRO ONI.PLACA MDW 8611	186	1,000	1.278,2600	1.278,26
SIDNEY CABRAL NUNES ME	BENGALA XLR DIANT.	167	2,000	55,0000	110,00
SIDNEY CABRAL NUNES ME	CHAPA ESTICA CORRENTE	167	1,000	6,0000	6,00
SIDNEY CABRAL NUNES ME	ESCAPE XR 200	167	1,000	135,0000	135,00
SIDNEY CABRAL NUNES ME	JG ROLAMENTO DIANTEIRO XLR	167	1,000	18,0000	18,00
SIDNEY CABRAL NUNES ME	JG ROLAMENTO TRAZEIRO XLR	167	1,000	20,0000	20,00
SIDNEY CABRAL NUNES ME	LONA FREIO TRAZ .XLR	167	1,000	12,0000	12,00
SIDNEY CABRAL NUNES ME	RETENTOR BENGALA XLR	167	2,000	19,0000	38,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	AGUA SANITÁRIA	249	27,000	0,9900	26,73
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BISCOITO SALGADO	247	50,000	4,4500	222,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BISCOITO SORTIDO DOCE	247	50,000	3,9900	199,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CARNE FRANGO INTEIRO CONGELADO	247	60,000	2,9900	179,40
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CERA EM PASTA VERMELHA	249	30,000	1,6000	48,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	DESINTEFANTE FR C/ 2 LT	249	24,000	2,4500	58,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	DETERG.EM PÓ 1KG	249	12,000	1,8000	21,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	LUSTA MOVEIS FRS C/ 150 ML	249	12,000	1,9500	23,40
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MACARRÃO TIPÓ SPAGETTI PARAFUSO	247	50,000	3,4500	172,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PAPEL HIGIENICO ROLO C/ 40 MT	249	2,000	15,0000	30,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	QUEROSENE	249	15,000	3,9900	59,85
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	RODO ESPUMA	249	6,000	2,9900	17,94
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SABÃO EM PÓ 1KG	249	18,000	3,9000	70,20
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SUCO SOLUVEL 500 GRS	247	50,000	1,9900	99,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	VASSOURA DE NYLON	249	6,000	3,9000	23,40
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	BOLA DE BORRACHA 76MM	142	1,000	95,0000	95,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	CUBO DISPOSITIVO	141	1,000	75,0000	75,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	MANGUEIRA 50 MM C/TRAMA	142	15,000	17,0000	255,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	PARAFUSO DE AÇO 10X60	141	20,000	2,5000	50,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	BATERIA 70 AMP.	140	2,000	240,0000	480,00
VICINI PNEUS LTDA	ALINHAMENTO PASSEIO	160	1,000	25,0000	25,00
VICINI PNEUS LTDA	BALANCIAMENTO DE RODA	160	4,000	5,0000	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 1,75 X70 R13 RADIAL	159	2,000	158,0000	316,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	AREIA MÉDIA	254	4,000	88,5000	354,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	CIMENTO SC 50KG	254	30,000	18,8000	564,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	FIO PARALELO 2X2,5	188	200,000	2,0500	410,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	FITA ISOLANTE 19 mm x 20 m	188	2,000	3,8000	7,60
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	FITA VEDAROSCA 18MMX25M	258	1,000	3,0400	3,04
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	MAT. E PROD.P/ PINTURA SALA DE AULA	263	1,000	344,7100	344,71
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	MAT. E PROD.P/VIVEIRO MUN.	153	1,000	884,6800	884,68
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	MATERIAIS DE PEQUENOS REPAROS	243	1,000	95,2800	95,28
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	OLEO TRIUNFO 4021	161	1,000	35,7600	35,76
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	PINO 2 POLOS PEZZI	188	10,000	2,0600	20,60
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	PINO FEMEA MONOBLOCO	188	10,000	2,3000	23,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS P/READEQUAÇÃO DE SALA P/BIBLIOTECA	199	1,000	818,3400	818,34
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	SIFÃO EXTENSIVO DUPLO	258	1,000	12,1500	12,15
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	SOLVENTE 1 LITRO	161	1,000	5,2700	5,27
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TELHA ONDULADA 2,44X0,50 4MM	253	10,000	7,4000	74,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TORNEIRA GIRATÓRIA PAREDE	258	1,000	32,6700	32,67
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TRILHO PARA CORTINA	161	17,500	3,3000	57,75
ZYDEK E MOCCELLIN LTDA	SER. DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO	155	1,000	2.220,0000	2.220,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>86.437,75</b>